長 建 協 発 第 2 9 3 号

平成 22 年 10 月 25 日

各 支 部 長 様

社 団法人 長崎県建設 業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

平成2３・2４年度国土交通省等建設工事及び

測量・建設コンサルタント等業務に係る競争

参加資格審査の申請について

か ね て よ り 、 本会 業 務 の 円 滑な 運 営 等 につ きま し ては 、格 別 のご 高配 を 賜り

厚くお礼申し上 げます。

さて、標記につきまし ては、今年度は定期受 付の年度となっ ており、本年 12

月から 23 年 1 月 にかけて実施さ れることになっ ております。

申 請 方 法 は 、 イ ン タ － ネ ッ ト ・ 郵 送 ・ 持 参 の い ず れ か (詳 細 は 下 記 を 参 照 願

い ま す 。 )と な り ま す が 、 申 請 者 の 負 担 軽 減 及 び 行 政 事 務 の 合 理 化 等 の 観 点 か

ら、インタ－ネ ット方式による 申請が薦められ ております。

つ き ま し て は 、申 請 方 法 等 につ い て 、 国土 交通 省 九州 地方 整 備局 総務 部 契約

課よ り 別 添 の と おり 、 通 知 が あり ま し た ので お知 ら せ申 し上 げ ます とと も に、

別添のとおり会 員専用ページに 掲載いたしまし たことを申し添えま す。

な お 、 申 請 に 関す る 情 報 は 、同 省 九 州 地方 整備 局 ホ－ ムペ － ジに て公 表 され

ておりますので ご参照願います 。

＜掲載アドレス ＞

http://www.qsr.mlit.go.jp/nyusatu_joho/h2324shikaku/index.html

記

☆資格審査の対象となる経営事項審査

定 期 受 付 の 場 合に は 、 経 営 事項 審 査 は 、申 請を す る日 の直 前 に受 けた も ので

あって、かつ、 定期受付の申請 書類の提出期間 の終了日の 1 年 7 月前までの間

の決 算 日 を 審 査 基準 日 と す る もの で な け れば なら な いこ とと な って おり ま す。

具体的には、平成23・ 24年度定期受付の場合には、申請をする日の直前に

受けたものであって、かつ、平成21年 6月30日以降を審査基準日とするものと

なります。(平成 21 年 6 月 30 日 以降を審査基 準日とする経営 事項審査の結果通

知書が複数ある 場合には、その うち最新のもの でなければなりませ ん。)。

※ 総合評定 値通知書の写し の提出は不要で す。

※ 申 請 用 デ ータ 受 付 期 間 終了 直 前 に 新し い総 合 評定 値通 知 書が お手 元 に届

い た 方 （ 今 回 、 初 め て 総 合 評 定 値 通 知 書 の 通 知 を 受 け た 者 を 含 む 。） に つ

い て は 、 当 該 通 知 書 の デ ー タ が シ ス テ ム に 反 映 さ れ る ま で 、 約 2週 間 程 度

の タ イ ム ラ グが 発 生 す る 可能 性 が あ るた め、 申 請用 デー タ を送 信し て もエ

ラーとなり 受け付けが出来 ない場合がある のでご注意願います 。

①インタ－ネット申請 (建設工事・コンサルタント等業務共通 )

☆インターネット受付専用ホームページ

ホ－ムペ－ ジアドレス https://www.pqr.mlit.go.jp

開 設期間 ： 平成 22 年 11 月 1 日～ 平成 23 年 1 月 14 日

☆インタ－ネ ット一元受付参 加機関(建設工事 )

別添資料 1： 表 -1 を参照願います 。

パスワ－ドの申込みが必要と な り ま す 。パスワ－ドの申込み受付期間は 、

平成22年11月1日 (月 )～平成22年11月30日 (火 )の平日9:00～17:00と な っ

て お り ま す 。 この 期 間 内 に パス ワ － ド 発行 が完 了 しな いと イ ンタ －ネ ッ トに

よ る 申 請 手 続 き は 行 え ま せ ん の で ご 注 意 願 い ま す 。（ 前 回 ま で の パ ス ワ ー ド

は利用できま せんので、新た に取得して下さ い。）

＜申込み手順 ＞

(1)パスワー ド申込受付期間

平成 22 年 11 月 1 日(月 )～平成 22 年 11 月 30 日(火 )

ã

(2)添付書類 の郵送期間

平成 22 年 11 月 1 日(月 )～平成 22 年 11 月 30 日(火 )

ã

(3)入力プロ グラムダウンロ－ ド期間

平成 22 年 11 月 1 日(月 )～平成 23 年 1 月 14 日 (金 )

ã

(4)申請用デ ータ受付期間

平成 22 年 12 月 1 日(水 )～平成 23 年 1 月 14 日 (金 )

平成 23 年 1 月 14 日(金 )17:00 までに申請 用データ受付を 終えてください。

※システム 稼働時間 平日 9:00 ～ 17:00

なお、土 曜・日曜・祝日 ・年末年始（ 12 月 29 日(水 )～ 1 月 3 日(月 )）の

終日及び平 日 17： 00 ～ 9： 00 の 間は、システムは運 休となります。

②紙による申請 (会社及び個人営業者の場合 )(建設工事)

１ ．国 土交 通省 地方 整 備局 等

提出方 式は、 1)持参・ 2)郵送の 2 通りとなりま す。

1)持参

平成 22 年 12 月 15 日 (水 )～平 成 23 年 1 月 31 日(月 )

受付 時間 午前の部 ： 9:30 ～ 11:30 午後 の部： 13:00 ～ 16:30

2)郵送

平成 22 年 12 月 1 日(水 )～平成 23 年 1 月 14 日(金 )(消印有効 )

持参場所・ 郵送先は別添資 料を参照願いま す。

２． 国土 交通 省大 臣官 房 会計 課所 掌機 関

1)郵送

平成 22 年 12 月 22 日（ 水）～平成 23 年 1 月 24 日 （月）

2)持参

平成 23 年 1 月 7 日（金）～平 成 23 年 1 月 31 日（月）

※ 申 請書作 成の手 引き及 び申 請書は 、ホ－ムペ－ ジか ら

のダウンロ－ドによる入手のみとなっております。

下記より アクセス願いま す。

１．国 土交通省地方整 備局等

http://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/chisei/index.html

２．国 土交通省大臣官 房会計課所掌機 関

http://www.mlit.go.jp/chotatsu/shikakushinsa/kaikei/index_4.html

※ ①及び② の詳細につきま しては、別添資 料 1・ 2・ 3 で再度ご 確認願いま

す。